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Né& bazé t€ neneve 57 dhe 59 t& Kushtetutés s& Kosovés, nenit 6 t& Ligjit nr.03/L-038 pér
pérdorimin e simboleve shtetérore té Kosovés (“Gazeta zyrtare e RK-sé” nr.26/2008), nenit 5
paragrafi 5.6 t€ Ligjit nr.03/L-047 p&r mbrojtjen dhe promovimin e té& drejtave t& komuniteteve
dhe pjesétaréve t& tyre (“Gazeta zyrtare ¢ RK-s&” nr.28/2008), i ndryshuar dhe i plotésuar me
Ligjin nr.04/L-020 (“Gazeta zyrtare ¢ RK-s&” nr.29/2011), nenit 12 paragrafi 2 pika d) dhe nenit
40 paragrafi 3 € Ligjit nr.03/L-040 pér vetéqeverisien lokale (“Gazeta zyrtare ¢ RK-s&”
nr.28/2008), nenit 13 paragrafi 1 dhe 2 t€ Statutit t¢ Komunés s& Graganicés nr.6320/15 t& datés
22.10.2015, Kuvendi Komunal i Graganicés, né mbledhjen e pesté t& rregullt, ¢ mbajtur mé datén
07.06.2024, merr kété:

- = c VENDIM NR.25/2024/KG )
PER DHENIEN E PELQIMIT PER KERKESEN PER VENDOSJEN E SIMBOLIT TE
KOMUNITETIT SERB - FLAMURIT KOMBETAR, ME RASTIN E SHENIMIT TE
FESTES SE 28 QERSHORIT “VIDOVDAN”

Neni 1
Jepet pélqimi pér kérkesén nr. 2552/24 t& datés 29.05.2024, t& paragitur nga koalicioni i
shoqérisé civile, pér vendosjen e simbolit t& komunitetit serb — flamurit kombétar, me rastin e
festés sé 28 qershorit 2024 ~ “Vidovdan”.
Neni 2

Simbolet e komunitetit serb - flamujt kombétaré - mund t& vendosen né& hapésirat publike
né territorin e Komunés s& Graganicés, né pérputhje me legjislacionin né fuqj.

Neni 3

Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit t& vendimit n& ueb-fagen zyratre t& komunés.




